Predicti Hugo et Sarra veniunt et defendunt vim ete. et recog-
noscunt, quod quoddam coopertorinm et quoddam serinivm eum
quibusdam ecatallis infra existentibus reeeperunt custodienda, et post
adventum Comitis Gloucestrie in Civitate Londonie ad quindenam
Pasche venerunt Thomas de Haweye et Henricus de Knaresburgo,
milites prefati Comitis, cum multis aliis ignotis, ad domum pre-
dictornm Hugonis et Sarre, et eisdem dixerunt ex parte predicti
Comitis, quod eisdem liberarent catalla Judeorum que habudrunt
eustodienda, prout eis datum fuit intelligi, sieut vitam et membra
diligerent ; et ipsi omnino negaverunt quod nichil habuerunt de
catallis aliquorum Judeorum. Ft prefati milites ipsos ceperunt,
et ad carcerem deducere voluerunt, et in predicta domo sua serutave-
runt,* et subtus lectum predictorum Hugonis et Sarre predicta
coopertorinm et serinium invenerunt, et pecierunt, quorum ecatalla
fuerunt sie abscondita; qui pro catallis suis propriis advocaverunt.
Et prefati milites ipsos* super hoe non crediderunt: ideo ipsos ad
sacramentum posuerunt, qui per sacramentum suum recognoverunt
predicta catalla esse predictorum Isaae et Ivette, Kt sic contra
voluntatemm  suam  predietum  coopertorium eum predicto serinio
asportaverunt, preter quedam que fuerunt in predicto serinio, quia
quidam Alanus Le Hurer venit ad octabas Pasche, per predictam
Ivettam, cum clave predicti serinii, et dixit eis, quod ad predictum
serinium ipsum permitterent ire, hiis intersignis quod predicta clavis
fuit ad serinium per eosdem traditum sic eustodiendum ; el predictus
Alanus predictum scrinium aperuit, et ea que voluit asportavit., It
sic de predieta asportacione eis non tenetur respondere, eo quod
Dominus Rex, per pacem inter ipsum «f Comitem Gloucestrie factam,
omnibus hominibus de Civitate Londonie omnem depredacionem,
roberiam et aliam transgressionem factam tempore predicto perdonavit,

I See (rlossary. ? Bee Glossary. blending of the deponent with the active
? In the MS. ‘scrutaterunt,” by a curious  form, o o
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Hugh de Dernestall ' and Sarah, his wife, are attached to answer
Isaac of Warwick and Ivetta, his wife, touching a plea of detinue
of chattels, whereof he complaing, that on Sunday in Mid-Lent in
the fifty-first year of the reign he delivered to them a vesture of gris
of the value of 100s. and a ecaskef of jewels, to wit, six gold rings of
the value of 1 mark, a silver stand of the value of 10s., six silver
spoons of the value of . . . 8., two buckles of the value of 2s., and
a bowl of mazer-wood of the value of 2s., for safe keeping by the said
Hugh and Sarah, who unlawfully detain his said chattels, to his
damage, 10 marks.